Протокол № 6
заседания Совета профилактики

при администрации Михайловского сельского поселения

26 июня  2018 года                                                                                                       д. Михайловка

Присутствовали : Николаев Г.И., Антонова Л.Г., Егорова Е.С., Архипова З.И., Андреев В.Ю.
Председатель заседания : Николаев Г.И., глава Михайловского сельского поселения
Секретарь заседания: Антонова Л.Г., ведущий специалист – эксперт администрации Михайловского с/п.

Повестка дня:
1. О   работе с подучетными лицами за 1 полугодие 2018 года.

2. О работе учреждений культуры в области профилактики правонарушений.

3.О профилактике краж, совершаемых из объектов хранения товарно-материальных ценностей и краж в жилом секторе.
1.СЛУШАЛИ:
1.Антонову Л.Г., ведущего специалиста-эксперта администрации Михайловского с/п,  которая  отметила, что  на учете  в сельском поселении состоит 37 подучетных лиц различных категорий: семейные дебоширы, лица, склонные к злоупотреблению спиртными напитками, несовершеннолетние и неблагополучные семьи. По мере возможности и необходимости с ними проводится профилактическая работа в форме посещения на дому, индивидуальные беседы. С некоторыми лицами  проводимая работа дает положительный результат, а с некоторыми все бесполезно. Данная работа продолжится в течение года.
ВЫСТУПИЛИ:
1.Андреев В.Ю., директор   МБОУ «Михайловская ООШ», предложил принять к сведению  информацию Антоновой Л.Г.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Антоновой Л.Г. о   работе с подучетными лицами за 1 полугодие 2018 года.

2.СЛУШАЛИ:
1.Архипову З.И., заведующего Михайловским СДК,  которая  отметила, что в области профилактики правонарушений учреждениями культуры проводится определенная работа. Популярны среди детей спортивные соревнования по настольному теннису, шашкам и шахматам, «Веселые старты». Также для детей проводятся беседы на правовую тематику. Несовершеннолетние, состоящие на учете в КДН и ПДН вовлекаются в различные мероприятия.

2. Петрову Н.Н., заведующего Михайловской сельской библиотекой., которая отметила, что в течение года детям были показаны презентации на правовую тематику, оформлены полочные выставки.
ВЫСТУПИЛИ:
Антонова Л.Г., ведущий специалист-эксперт, предложила принять к сведению информацию Архиповой З.И. и Петровой Н.Н.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Архиповой З.И. и Петровой Н.Н.
3.СЛУШАЛИ:
1.Архипова Я.А., участкового уполномоченного полиции,  который отметил, что в последнее время участились кражи имущества из  объектов хранения  товарно- материальных ценностей и в жилом секторе. В некоторой части к этому приводит беспечность самих хозяев. Недостаточное внимание уделяется охране объектов, в частном  секторе также не соблюдаются  необходимые меры по  предотвращению краж: отсутствие освещения на территории личного подсобного хозяйства, отсутствие замков на дверях хозяйственных построек, наличие ключей в доступных местах. Также отметил при обнаружении пропажи вещей необходимо обратиться в полицию незамедлительно.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Егорова Е.С., депутат Собрания  депутатов Михайловского с/п, предложила принять к сведению информацию Архипова Я.А. о профилактике краж, совершаемых из объектов хранения товарно-материальных ценностей и краж в жилом секторе.

РЕШИЛИ:
1.Принять к сведению информацию Архипова Я.А. о профилактике краж, совершаемых из объектов хранения товарно-материальных ценностей и краж в жилом секторе.

Председатель                                                      Г.И.Николаев

Секретарь                                                           Л.Г.Антонова